БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

БАКАЛЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН

ТСАР АР  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« £*)» сентябрь 2025 й. № Н'б'О  «/?д» сентября 2025 г.

Об утверждении Положений

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273 ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 № 28 «Об утверждении СанПиН
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 № 2 «Об
утверждении СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды
обитания», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября
2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 10 апреля 2023 №
03-652 «О направлении методических рекомендаций», в целях урегулирования
вопроса организации групп присмотра и ухода в муниципальных
общеобразовательных организациях, администрация муниципального района
Бакалинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о группах по присмотру и уходу за детьми в группах
продленного дня в общеобразовательных организациях муниципального района
Бакалинский район Республики Башкортостан согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о порядке расчета и взимания платы с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня
в общеобразовательных организациях муниципального района Бакалинский район
Республики Башкортостан согласно приложению № 2.

3. Утвердить Типовую форму Договора об оказании услуг по уходу и
присмотру за детьми, посещающими группу продленного дня общеобразовательной
организации согласно приложению № 3.

4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
администрации муниципального района Бакалинский район Республики
Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам и кадрам Давлетова Р.Р.

Глава администрации
муниципального района
Бакалинский район